
 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA POLIZIA URBANA – P.S. - TRASPORTI - AGRICOLTURA E FORESTE – PATRIMONIO - LOCAZIONI 
<<<<>>>> 

                                          DETERMINAZIONE N°  15  DEL  26.06.2009   
 
OGGETTO: Liquidazione compensi alla Vinan Viaggi s.a.s. con sede Casteltermini Via Don L. 
                       Sturzo n°3 
 
L'anno 2009 il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 10,30. 
 

IL RESPONSABILE DI GESTIONE 
Dott. Franco Giuliano  

adotta la seguente determinazione: 
Premesso che in data 8 Gennaio 2008 è stato stipulato, tra questa Amministrazione e la Vinan Viaggi s.a.s. di 
Cuffaro Vincenzo - rappresentante legale Sola Giovanna nata a Casteltermini il 12.03.1936 - con sede in 
Casteltermini via Don L. Sturzo n°3, contratto di affidamento provvisorio dei servizi di trasporto pubblico locale in 
autobus già in concessione comunale - rep. n° 788; 
Visto l'art. 9 di detto contratto che stabilisce  .... " l'Amministrazione è tenuta a corrispondere all'impresa, a 
trimestralità anticipate, gli importi a compensazione degli obblighi di servizio........." ; 
Vista la fattura n° 04 del 15.06.2009, dell'importo totale di € 9.069,83 di cui € 824,53 per I.V.A. al 10%, emessa dalla 
anzidetta società e ritenuto di liquidarla; 
Vista la nota prot. n°2580/Servizio 1 del 05.06.2009 con la quale l'Assessorato Regionale Turismo - Comunicazioni e 
Trasporti - Dipartimento trasporti e comunicazioni – Servizio 1 – Autotrasporto persone, comunica che con i mandati 
n°811 – 812 – 813  in elenco al n° 100474 del 05 giugno 2009 è stato disposto un trasferimento in favore di questo 
Comune della somma complessiva di € 9.069,83 ( I.V.A. compresa) quale corrispettivo del contratto di affidamento 
di cui in premessa, relativa alle voci sotto menzionate: 
- € 397,22 per adeguamento ISTAT (3,2%) su 1° trimestre 2009 
- €132,41 per adeguamento ISTAT (3,2%) su 1° acconto  2° trimestre 2009   
- € 8.540,20 relativi al 2° acconto del 2° trimestre 2009 (dal 01.05.2009 al 30.06.2009) 
Visto l'art. 21 del vigente Statuto Comunale;  
Vista la D.S. n. 1/2009; 
per i motivi in premessa specificati 

D E T E R M I N A 
 

 Liquidare alla " Vinan Viaggi s.a.s. con sede in Casteltermini via Don L. Sturzo n°3" l'importo complessivo di 
€ 9.069,83 di cui € 824,53 per I.V.A al 10%, giusta contratto di affidamento provvisorio rep.n° 788 dell' 
08.01.2008; 
  

 Fare fronte alla superiore spesa con i fondi impegnati dall'Assessorato Regionale Turismo - Comunicazioni e 
Trasporti - Dipartimento Trasporti e Comunicazioni – Servizio 1 – Autotrasporto persone - Mandati n° 811 – 
812 – 813 in elenco al n° 100474 del 05 giugno 2009, relativo a: 
- € 397,22 per adeguamento ISTAT (3,2%) su 1° trimestre 2009 
- €132,41 per adeguamento ISTAT (3,2%) su 1° acconto 2° trimestre 2009 
- € 8.540,20 relativi al 2° acconto del 2° trimestre 2009 (dal 01.05.2009 al 30.06.2009)  ;    

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 183 e 184 del predetto D. Lgs. 
         
 

       IL RESPONSABILE DI GESTIONE    


